(65)5Aliter ad ventrem: apios  
virides cum suis radicibus lavabis et  
siccabis ad solem. deinde albamen et  
capita porrorum simul elixabis  
in caccabo novo, ita ut aqua ad tertias  
deferveat [id est ut ex tribus eminis

albamen *Hum*, albā EV, allia *Tor* |  
ca//cabō (c *erasa*) V |  
id est—remaneat *glossam agnovit Hum*, cf. [1 12, 1](#) |  
cum simul *sic* EV; i. 'simulac' |  
appones EV, abpones *Sch* (cf. [I. 7](#) et p. [18, 2](#) depones) |

aquae una remaneat]. postea teres piper,  
liquamen et aliquantum mellis humore  
temperabis, et aquam apiorum  
decoctorum colabis in mortario, et  
superfundes apio. cum  
simul ferbuerit, appones, et, si libitum  
fuerit, apios adicies.

(66)III. ASPARAGOS.

Asparagos siccabis, rursum in  
calidam summittes: callosiores reddes.

siccabis V, -it E |  
rursum ξ, sursum bis EV (*qui verba sursum in*  
*calidam repetunt*) |  
summittas (-itas V) EV |  
Callossiores EV *qui hinc novum praeceptum ordiuntur* |

(67)IV. CVCVRBITAS. 1. Gustum de  
cucurbitis: cucurbitas  
coctas expressas in patinam compones.  
adicies in mortarium piper, cuminum, silfi  
modice, [id est laseris radicem], rutae  
modicum, liquamine et aceto  
temperabis, 18mittes defritum modicum  
ut coloretur, ius exinanies in patinam.  
cum ferbuerint iterum ac  
tertio, depones et piper minutum  
asparges.

gustum de cucurbatas cucurbitas coctas EV |  
piper ξ, pipere EV |  
id—radicem EV, *del.* ξ |  
rutam modicum EV |  
defreto EV |  
ferbuerint E, feruuerit V |

(68)2Aliter cucurbitas iure  
colocasiorum: cucurbitas coques ex  
aqua in modum colocasiorum. teres  
piper, cuminum, rutam, suffundes  
acetum, liquamen,  
temperabis, <mittes> in caccabum, cui  
adicies .... et eas cucurbitas incisas,  
expressas in ius mittes ut ferveant. amulo  
obligas, piper asparges et inferes.

iure colocesiorum EV |  
mittes *add. Gi, qui et vidit post adicies excidisse verbum*  
*aut verba* |

(69)3<Aliter> cucurbitas more  
Alexandrino: elixatas cucurbitas  
exprimis, sale asparges, in patina  
compones. teres piper, cuminum,  
coriandri semen, mentam viridem, laseris  
radicem, suffundes acetum,  
adicies caryotam, nucleum, teres,

Aliter *add. Hum* |  
cariotam E, caroetā V |  
aceto *Tor. et oleo Hum, acetum et oleum* EV |

melle, aceto, liquamine, defrito  
et oleo temperabis, et cucurbitas  
perfundes. cum ferbuerint, piper  
asparges et inferes.

(70) **4**Aliter cucurbitas elixatas:  
ex liquamine, oleo, mero.

(71) **5**Aliter cucurbitas frictas:  
oenogaro simplici et pipere.

(72) **6**Aliter cucurbitas elixatas  
et frictas: in patina compones,  
cuminatum superfundes, modico oleo  
super adiecto. fervere facies et inferes.

(73) **7**Aliter cucurbitas frictas  
tritas: piper, ligisticum, cuminum,  
origanum, cepam, vinum, liquamen et  
oleum. amulo obligabis in patina, et  
inferes.

(74) **8**Aliter cucurbitas cum  
gallina: duracina, tubera, piper,  
careum, cuminum, silfi, condimenta  
viridia, mentam, apium, coriandrum,  
puleium, † caromentam, mel, vinum,  
liquamen, oleum et acetum.

(75) V. CITRIVM. Sil montanum, silfi,  
mentam siccam, acetum, liquamen.

(76) **1**VI. CVCVMERES. 1. Cucumeres  
rasos: sive ex liquamine, sive  
ex oenogaro: sine ructu et gravitudine  
teneriores senties.

(77) **2**Aliter cucumeres  
rasos: elixabis cum cerebellis  
elixis, cumino et melle modico, <vel> apii

frictas *bis scriptis* V |  
piperem EV |

mentam çepam E, menta V |  
caromentam (-memtam V) EV, calamintham *Hum* et  
V, om. E |

citrium V, citrum E, cidrium EV *in indice* |

enogaro VE<sup>2</sup>, onegaro E<sup>1</sup> |

elixis V, elixabis E |  
cumino E, cucumino (*cu-erasis*) V |  
vel apii semine *Hum*, apii semen EV |  
ovis *Sch*, bis EV |

semine, liquamine et oleo. ovis obligabis,  
piper asparges et 19inferes.

(78)3Aliter cucumeres: piper,  
puleium, mel vel passum, liquamen et  
acetum. interdum et silfi accedit.

(79)VII. PEPONES ET MELONES. Piper,  
puleium, mel vel passum, liquamen,  
acetum: interdum et silfi accedit 4

(80)VIII. MALVAS. Malvas minores <in>  
oenogaro ex liquamine oleo, aceto. —  
Malvas maiores in oenogaro, pipere,  
liquamine, caroeno vel passo.

(81)1IX. CYMAS  
ET CAVLICVLOS. 1. Cymas: cuminum,  
salem, vinum vetus et oleum. si voles,  
addes piper et ligisticum, mentam,  
rutam, coriandrum, folia caulinorum,  
liquamen, vinum, oleum.

(82)2Aliter: cauliculos elixatos  
mediabis summa foliorum teres cum  
coriandro, cepa, cumino, pipere, passo  
vel caroeno et oleo modico.

(83)3Aliter: cauliculi elixati in  
patina compositi condiuntur liquamine,  
oleo, mero, cumino. piper asparges,  
porrum, cuminum, coriandrum viride  
super concides.

(84)4Aliter: cauliculi conditi ut supra  
cum elixis coquantur.

(85)5Aliter: cauliculos condies ut  
supra, admisces olivas virides  
et simul ferveant.

et acetū bis scriptum in V |

Pepones E, Pemones V; item in indice |  
uel om. V<sup>1</sup> |

<in Gi> oenogaro Hum, degrano EV, de garo Tor |  
acetum EV |  
in oenogara piper EV |

coliclos EV hic; cf. index |  
et V, om. E |  
menta V |  
colicorum EV |  
culiculos E<sup>2</sup>V, col- E<sup>1</sup> |  
foliarum EV |